

برای شما که می‌خواهید کمی هم درس بخوانید

در تعطیلات نوروز بعضی‌ها دوست ندارند درس بخوانند و حتی دوست ندارند لای کتاب هایشان را باز کنند. آن‌ها دوست دارند به میهمانی بروند، به مسافرت بروند، بازی کنند، پای تلویزیون بنشینند و همهی برنامه‌های خوب و دوست داشتنی را تماشا کنند و خوب و زیاد بخوابند، خوب! تعطیلات هم برای همین کارهاست و تفریح و سرگرمی و استفاده از اوقات فراغت کار خوبی است.

اما بعضی‌ها هم هستند که دوست دارند در ایام تعطیلات و مثلاً در تعطیلات نوروز درس هم بخوانند.

// به نظر شما کار کدام گروه بهتر است؟

من فکر می‌کنم اجازه بدهیم هر گروهی کار خودش را بکند آن‌ها که دوست دارند با تفریح و سرگرمی و مسافرت و دید و بازدید تعطیلات را سپری کنند کار خودشان را بکنند و آن‌ها هم که می‌خواهند از این اوقات استفاده کنند و کتاب‌های درسی و غیر درسی بخوانند کار خودشان را بکنند. قرار نیست همه مثل هم باشند.

// ما این کتاب را برای شما آماده کرده ایم

ما این کتاب را برای شما آماده کرده‌ایم. برای شما که می‌خواهید در دوران نوروز کمی هم درس بخوانید و از درس خواندن لذت هم ببرید و شاید لذت درس خواندن و مطالعه را کمتر از لذت بازی کردن و تماشای فیلم و میهمانی رفتن نمی‌دانید. من نمی‌دانم تعداد شما دانش‌آموزانی که می‌خواهید در ایام نوروز درس هم بخوانید چقدر است و چند درصد دانش‌آموزان را تشکیل می‌دهید اما فکر می‌کنم اولاً تعدادتان کم نباشد و ثانیاً اگر تعدادتان کم باشد گروه مهمی از دانش‌آموزان را تشکیل می‌دهید اما مطمئن هستیم که، تعداد زیادی از دانشمندان آینده را در میان همین گروه از دانش‌آموزان می‌توان یافت.

این درست نیست که از همه بخواهیم با زحمت و تلاش از اوقات فراغت و تعطیلات خود صرف نظر کنند اما آن‌ها که این گونه زحمت می‌کشند و تلاش می‌کنند حتماً به نتایج عالی خواهند رسید. لابد این ضرب المثل را شنیده‌اید که: «هر که طاووس خواهد جور هندوستان کشد» و این کلمات قصار را که به ادیسون نسبت می‌دهند: «نبوغ یک درصد الهام است و ۹۹ درصد عرق ریختن و زحمت کشیدن».

// کتاب نوروز چگونه طراحی شد؟

ما با طراحی و آماده کردن این کتاب خواسته‌ایم به دانش‌آموزانی کمک کنیم که می‌خواهند در ایام تعطیلات نوروز به جز تفریح و سرگرمی درس هم بخوانند. فکر کردیم اگر این درس خواندن نقشه و برنامه هم داشته باشد نتیجه‌ی بهتری به دست می‌آید و آن گاه برای طراحی مفهومی کتاب خیلی کار کردیم تا این کتاب آماده شد. در طراحی مفهومی کتاب‌ها روی این فکر کردیم که روزی چقدر وقت بگذارید، روزی چند سوال حل کنید و کدام موضوعات مهم‌تر هستند.

کتاب‌های نوروز را برای بیش‌تر دوره‌ها و پایه‌ها آماده کرده‌ایم. کتاب‌های نوروز در دوره‌ی دبستان و دوره‌ی متوسطه شباهت‌های بیش‌تری با هم دارند. کتاب‌های چهارم دبیرستان در سه رشته‌ی ریاضی و تجربی و انسانی آماده شده اند و شبیه یک دیگر هستند. کتاب‌های اول، دوم و سوم دبیرستان تعداد صفحات کم‌تری دارند. در هنرستان یک کتاب عمومی و برای چهار رشته‌ی حسابداری، کامپیوتر، معماری و الکترونیک هر کدام یک کتاب نوروز آماده شده است. از شما دوست و خواننده‌ی عزیز خواهش می‌کنم نظرات خود را پس از مطالعه و تمرین کتاب نوروز با ما در میان بگذارید. در این صورت کمک مهمی به ما و خوانندگان سال بعد خواهید کرد.

شاعر می‌گوید:

سالی که نكوست از بهارش پیداست

من هم برای بهار نوروزتان آرزویی دارم

نوروزتان پیروز و پر بار و پر اندیشه باد

کاظم قلم چی